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CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
ztotyob S.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

Rok V. 1 N r. 3 3 . Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko 
pisy będą zwracane autorom Jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata uiipsięczna 4.50 Zł., 
s odnoszeniem do domu 5 Zł Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 65H.
Kraków, środa 10 lutego 1943

Kraków, 9 lutego. Nieraz już zastanawia
no sio nad tom, co właściwie jest powodem. 
Że w przeciwieństwie do poprzednich woj
skowych posunięć, sytuacja w Tunisie po- 
zoetaje od dłuższego czasu bez zmian. 
Opiuja angielska i amerykańska nieraz 
zadawała sobie to pytanie, a  prasa tych 
krajów odpowiada na nie przynajmniej w

Oto opisuje korespondent dziennika „Dai
ly Tolegraph", który badał tę sprawę na 
miejscu, że zwłaszcza w Tunisie południo
wym I środkowym dało się wo znaki niedo
stateczne uzbrojenie francuskich oddziałów 
generała Girauda, które rozporządzają bro
nią przestarzałą, a pozatem dosyć szczupłą 
ilościowo. Ważnym momentem, którego do
tychczas nie brano dostatecznie pod uwagę, 
jest to, że

ataki niemieckich samolotów nurko
wych wywierają na oddziały amery
kańskie niezwykle silne I niepokojące 

wrażenie,
pozbawiając je na piewien czas ochoty do 
walki. Korespondent podkreśla nato
miast, że

ekwipunek i uzbrojenie żołnierzy nie
mieckich jest pierwszorzędne, a poza
tem, że każdy z nich jest tak wyćwiczo. 
nym I zorientowanym w boju, że śmia
ło, nawet bez kierownictwa, może orien
tować się w sytuacji i działać na własną 

rękę.

Ten moment uważa korespondent „Daily 
Telegraphu" za bardzo ważny, a to tem wię
cej, że ukazuje się z jego reportażu, iż w 
zupełnie innej sytuacji pod tym względem 
znajduje się armja amerykańska.

Krytyka angielskiego sprawozdawcy w y
tyka dosyć dotkliwie Amerykanom brak 
żołnierskiego wykształcenia I twierdzi, że 
nie można Ich wogólo porównać z żołnie
rzem brytyjskim. Dopiero dłuższa wojna 
może dać tym wojskom odpowiednie do
świadczenie. którego nie nabywa się w cią
gu kilku tygodni. Poza problemem więc 
lepszego uzbrojenia francuskich oddziałów 
gen. Giraud‘a oraz lepszego wyćwiczenia 
woisk amerykańskich, zachodzi jeszcze trze
ci problem dobrze zorganizowanego do- 
wozu.

Sprawozdawca angielski twierdzi, że
Niemcy zdołali utrzymać w swoim ręku 
bardzo ważne pod względem strategicz
nym punkty wyżynne i odpowiednio je 

umocnili

przy pomocy materjału wojennego, spro
wadzonego z kontynentu, to też będzie rze
czą trudną wypędzić ich z tych pozycyj.
Za licznemi gniazdami karabinów maszyno
wych znajduje się cała gęsta linia miotaczy 
granatów, broni niezwykle skutecznej i nie
bezpiecznej. W  wąwozach, prowadzących z 
gór, ustawiły oddziały niemieckie broń pan

cerną ciężkiego kalibru, a wszystkie te po
zycje strategiczne obsługiwane są przecz żoł
nierza. najwyższej jakości.

Dziennikarz angielski twierdzi, że
wojska mocarstw osi posiadają na ca
łym froncie tunetańskim, tj. od przyląd
ka Serrat aż do Sfaxu lepsze pozycjo 

od aliantów,
to też próby wyrzucenia ich z tych pozycyj 
spełzły dotychczas na niecaem. Z drugiej 
jednak strony znajdują się w rękach alian
tów stanowiska, które nie nadają się Jako

Portugalski blok rządowy
przeciw komunizmowi.

Lizbona, 9 lutego. Dziennik rządowy „Dia- 
rio da Manha“ w ostatnim «.zaslo z coraz 
większą energją podkreśla konieczność 
zwalczania komunizmu.

„Niebezpieczeństwo komunistyczne Jest 
faktem nie ulegającym wątpliwości — pisze 
dziennik — a jedynie tylko głupcy, których 
nigdy nie brakuje i którzy zawsze istnieją 
w wielkiej ilości, mogą sądzić i twierdzić 
coś przeciwnego. Komunizm Jest najwięk- 
szem kacerstwem naszej epoki. Komunizm 
jest wielklem niebezpieczeństwem naszych 
czasów. Naród musi trwać w pogotowiu 
przeciwko tej zarazie ideologicznej, moral
ne], społecznej i politycznej.

Tylko naiwni, cay to z powodu braku 
wrodzonej inteligencji, lub też nabytych

Milczenie Stalina ut sprauiie anglo-awykańskicii
celów wojennych.

Sztokholm 9 lutego. W  związku z upor- 
czywem milczeniem Stalina co do an- 
gio-amerykańskich celów wojennych, tu
dzież w sprawie zdecydowanie zimnego na
stawienia do mocarstw zachodnich, które 
przejawia się w rozmyślnem ignorowaniu 
ich konfcrencyj — w brytyjskich kołach 
gospodarczych wzrasta duże zaniepokoje
nie. Nieprzejrzystofć celów wojny sowiec
kiej, dajo czasopismu „Contemporary Re- 
vlcw" o ku ję  do zabrania głosu w artykule 
pt.: „Zagadka Rosji", która utrudnia poli
tykom anglo-amerykańsklm opracowanie 
planów co do ładu powojennego.

Moskiewska polityka milczenia zaniepo
koiła rodzime koła wielkobrytyjskie tera 
więeej, że postępuje ona ręka w rękę z za
ostrzoną propagandą bols-zewizmu w samej

I punkty wyjściowe do rozpoczęcia ostatecz
ne] ofensywy.

„Zanim ałjanci będą mogli pomyślteć o 
tom, aby zdobyć Bizartę, Tunis, czy Kai- 
ruam, musieliby rozbić szereg przez naturę 
umocnionych i dobrze obsadzonych punk
tów, a to zadanie musialaby przeprowadzić 
aa cenę wieLkich stra t pierwszorzędna pie
chota".

Ocena więc położenia strategicznego w 
Tunisie wypadła w sprawozdaniu angiel
skiego dziennikarza nieabyt korzystnie dla 
armij aljamokich.

błędów, mogą wierzyć w radykalną zmia
nę systemu myślenia tyranów z Moskwy 
i ieh hord, wyrosłych na podłożu m ateria
lizmu i walki klasowej. Jedynie tylko ma
rzyciele mogą twierdzić jakoby trzecia 
międzynarodówka zrezygnowała ze swych 
wywrotowych celów i nie podejmowała 
żadnych kroków, celem wykorzystania 
trudności, wynikających z wojny oraz głu
poty tych warstw, które pragną uchodzić 
za realne i postępowe".

Dziennik pisze w konkluzji: „Oni się by
najmniej nie zmienili, ale my również. Po
przez chaos namiętności, wytworzony pracz 
wojnę, umiemy się zorjentować, gdzie znaj
duje się wróg Nr. 1 naszej godności ludz
kiej, naszej cywilizacji i naszej ojczyzny".

Anglji; nadzieje miarodajnych polityków 
na wyrównanie przemożnego wpływu Sta
nów Zjednoczonych na imperjum brytyj
skie drogą wzmożonego oparcia Anglji o 
Związek Sowietów zanikają wobec sytuacji, 
jaka wynika z ociągania się Stalina od 
wszelkich łączności z prowadzeniem wojny 
i wojennemi celami demokracyj zachod
nich.

Dotychczas poległo 4  mil jony 
bolszewików.

SzUicholm, 9 lutego. Sprawozdawca wo
jenny dziennika „New York Herald Trlbu- 
ne“, który w tych dniach powrócił ze Zwląz-

Korpus wodzów Rzeszy
w głównej kwaterze Fiihrera.
Z głównej kwatery FUhrcra, 9 lutego. Na 

zaproszenie Fiihrera udali się Reichsleite- 
rzy i Gauleiterzy do głównej kwatery 
Fiihrera.

W ozasie wizyty Fuhrer przemawiał d« 
zebranych dygnitarzy, mówiąc o sytuacji 
wojskowej i politycznej. Przemówienie je
go znamionowało silne zdecydowanie i bez
względna wola zwycięstwa.

ku Sowieckiego do N. Jarku — pisze, ża 
bolszewicy zapłacili bardzo wysoką cenę.

Pochwala Amerykanina ma jednak bar
dzo niewielki wpływ na bolszewików, któ
rzy swoją ciężką stratę znoszą ze stoickim 
spokojem. Dotychczas poległo około 4 mi
liony ludzi w Związku Sowieckim.

Hr. Ciano ambasadorem
przy Watykanie.

Rzym, 9 lutego. Urzędowo komunikują! 
Hr. Galeazzo Ciano został mianowany am
basadorem włoskim przy Watykanie.

Pavolini kierownikiem dziennika 
„Messagero".

Bottai kierownikiem „Tribuny".
Rzym, 9 lutego. Minister oświaty ludowej 

Pavołlni, który ustąpił z rządu w związku 
z dokonanym w piątek przekształceniem 
gabinetu faszystowskiego, z dniem dzisiej
szym — jak komunikują — objął kierow
nictwo rzymskiego dziennika porannego 
„Messagero".

W dalszym ciągu słychać, że minister o* 
światy Bottai, który równocześnie ustąpił 
z rządu, obejmie naczelna redakclę rzym
skiego dziennika wieczornego „Tribuna".

Abdel Krim znowu na widowni.
Rzym, 9 lutego. Według źródła amery

kańskiego, Anglicy uwolnili przywódcę 
Ritkabylów z czasów ich powstania, Abdel 
Krima, którego Francuzi internowali na 
wyspie Reunion.

Zwolnienie miało się odbyć po obsadzeniu 
tej wysny przez Anglików. Abdel Krim 
miał podobno wraz z wojskami amgielstkie- 
mi przedostać się do Afryki Północnej.

„Caritas 1“ -  okręt Czerwonego 
Krzyża.

Genówa, 9 lutego. Za pierwszy okręt, za
kupiony przez Międzynarodowy Komitet 
do wykonywania transportów w interesie 
Czerwonego Krzyża, należy uważać „Cari- 
tes 1“, który z Lizbony udaje się do Sta
nów Zjednoczonych.

Podróż odbywa się z zapewnieniem wol
nego konwoju ze strony państw prowadzą
cych wojnę. W Ameryce „Caritas I przej
mie przesyłki od amerykańskiego Czerwo
nego Krzyża i innych organizacyj Czerwo
nego Krzyża dla jeńców i cywilnych róż
nych narodowości w Europie. Okręt, które, 
go zdatność do podróży morskiej sprawdzo
na została niedawno podczas jazdy po mo
ren Śródziemnem, powróci z peczątikiom 
mftrca do Europy z ładunkiem około 
4.000 ton.

ii
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Sztokholm, 9 lutego. Minister marynarki 
Stanów Zjednoczonych Knox oświadczył, 
że łodzie podwodne przedstawiają ciągle Je
szcze poważne niebezpieczeństwo, ponieważ 
niema najmniejszych wątpliwości co do te
go, że Niemcy czynią przy Ich pomocy naj. 
większe wysiłki w prowadzeniu wojny mor
skiej, wykorzystując wszelkie możliwości 
dla budowy łodzi podwodnych i coraz wlę- 
cej łodzi podwodnych rzucają do walk.

Według zdania krytyki brytyjskiej, Ąn- 
lo-Amerykanom brakuje odpowiedniej 
roni de skutecznego zwalczania niebezpie

czeństwa lodzi podwodnych.
Zbyt mało Jest także statków 

konwojujących.
Dobrze poinformowane kola są zdania, że 
spustoszenia, wyrządzone ostatnio przez 
niemieckie lodzie podwodne, zaalarmowały 
brytyjską admiralicją. Zadaniem admirali
cji jest rozstrzygnąć, w jakim stopniu mo; 
żna zgodzić eię z inicjatywa „Brytyjskiej 
Izby Żeglugi" na budową szybkich statków 
handlowych, bez wzglądu na zapotrzebowa
nie powojenne. Ponieważ punkty oparcia 
lodzi podwodnych są dobrze osłonione, pa
nuje przekonanie, że na.ilepie.iby było zaa
takować łodzie podwodne na ńiorzach. W 
tym celu jednak komenda wybrzeża po
winna dostarczyć lepszej broni.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 9 lutego. Wioski komunikat wo 

jenuy z poniedziałku 8 lutego brzmi nastą 
pująoo:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie tunetańskim umiarkowana 
działalność oddziałów wywiadowczych. Na- 
eze bombowce zaatakowały port w Algie
rze. Wywołano rozległe pożary.

Koło Gabee zestrzelono ki lik u motorowy 
•amolot nieprzyjacielski. Samoloty nie
przyjacielskie naleciały rejon wybrzeża 
pomiędzy Agrigentem a Porto Empcdocle, 
przyczem bezskutecznie ostrzeliwały po
ciąg z karabinów maszynowych. Stracili
śmy jeden z naszych samolotów. Pomiędzy 
Gela a Butera ogniem karabinów maszy
nowych strącono jeden aparat typu Spit- 
fire. Pilot dostał eię do niewoli.

Formacje lotnictwa nieprzyjacielskiego 
zaatakowały okolice CagliaTi. Wśród lud
ności cywilnej było dwóch zabitych. Szko
dy są nieznaczne. Nasze myśliwce zestrze
liły cztery samoloty. Trzy z pośród nich 
spadły do morza pod Cap Pula, Cap Spar- 
tivento i 40 km na południe od Cap Spar- 
tivento. a czwarty rozbił się na ziemi po 
między Iglesiss a Sant Antioco.

Wczoraj popołudniu czteromotorowe 
bombowce amerykańskie zrzuciły liczne 
bomby na Neapol. Szkody i.ofiary zostaną 
niebawem stwierdzone. Ziemna obrona 
przeciwlotnicza i nasi myśliwcy strącili 4 
z atakujących samolotów, które ogarnął 
pożar. Jeden z nich spadi na południe od 
Poidlli, dwa na południe od Torro Anun- 
aiata, a czwarty koło Capri.

Kanał Dunaj-Sawa-Adrjatyk.
Triest, 9 lutego. Instytut Badań dla spraw 

komunikacji w Trieście prowadzi od dłuż
szego czasu prace, mające na celu rozbu
dową południowo-europejskiej sieci komu
nikacyjnej.

Chodzi przytem przedowszystikiem o po- 
lepszenie połączeń Włoch z Grecją, Serbją 
i Bułgarją. W pierwszej linji miałoby być 
rozbudowane połączenie kolejowe, pozatem 
jednak także i autostrady. Na tirzeciem 
miejscu stoi plan rozbudowy kanału, pro
wadzącego od Dunaju I Sawy do Adrjaty- 
ku Zamierzone jest również zbudowanie 
naftoclągu z Ploesti do Triestu i Flume, 
a wreszcie mają być zrealizowane oddawna 
już planowane promy kolejowe z Bałkanów 
do Bari i Brindisi.

Giraud zwraca żydom
skonfiskowane majątki.

Tanger, 9 lutego. Generał Giraud — we
dług doniesienia agencji Stefani — wydał 
zarządzenie w sprawie zniesienia ustaw 
antyżydowskich, wydanych przez rząd 
w Vichy. na terenie francuskiej Afryki 
Północnej. Aresztowani żydzi zostali zwol
nieni, również oddano im skonfiskowane 
majatki. Ponadto Giraud zarządził przy
wrócenie żydom ich dawnych przywi
lejów.

Służba pracy młodzieży męskiej 
we Francji.

V k h y , 9 lutego. Na podstawie komunika
tu, zamieszczonego w orędowniku państwo
wym, powołano rocznik 1923 męskiej mło
dzieży we Francji do odbycia 8-miesięcznej 
tJużby pracy obowiązkowej. Powołania do 
służby pracy\odbędą się w dniach 1 marca, 
1 lipca i 1 listopada.

I „Wojna na morzu może być przegrania — I 
stwierdza dziennik „Eoonomist" — i czyni, 
przytem uwagę,' że próby przeciwników, 
podejmowane celem całkowitego izolowa
nia Wielkiej Brytanji od krajów zamor
skich, nie załamały się jeszcze dotychczas, 
a wprost przeciwnie,

nieprzyjaciel może w tej wojnie ło
dziami podwodnemi zapisać na twoje 
konto ciągle nowe i stało wzrastające 

sukcesy.
Laikom brak wprawdzie dokładnych da
nych cyfrowych o stratach okrętów, ale 
wszędzie wyczuwa się, że grożące niebez
pieczeństwo z każdym dniem staje się więk
sze.

Aljanci znajdują się dzisiaj w tern cha
rakter y.stycznem położeniu, że nie mogą nic 
decydującego przedsięwziąć przeciwko nie- 

rzyjacielowi, nawet w tym wypadku, o ilo- 
y byli w posiadaniu tonażu okrętowego 

całego świata. Z tego faktu wynika ich 
bezradność. Chociaż wiele się plaże i mówi 
o ich sile produkcyjnej, to jedno jest po- 
wne, żo ona nie jest decydująca. W każ
dym mloslącu były straty w okrętach „ka
tastrofalnie wysokie", podczas gdy ciągle 
nowb roje łodzi podwodnych coraz niepew
nie] szem i czyniły morza dia ang I o-o mery- 
kańskloj żeglugi. Jednak nietylko liczbowe

W okolicy Noworosylska zniszczono 
31 czołgów sowieckich.

Nowe wielkie sukcesy niemieckich łodzi podwodnych. — Zatopiono 
14 okrętów o pojemności 109 .000  brt.

Berlin, 9 lutego. Naczelna komenda nie- 
mleckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 8 lutego:

Ma froncie kaukaskim walki o znaczeniu 
lokalnem. Podczas niszczenia w dniu 5 lu
tego na południowy zachód od Noworo- 
sytJ&ka wysadzonych na ląd sił nieprzy
jacielskich, ustrzelono ogółem 31 czołgów. 
Krwawe straty nieprzyjaciela są wysokie.

W  rejonie ujścia Donu oraz w wielkim  
łuku Dońca dzień miał przebieg naagół epo
ko jny. Pułk sowiecki, który u świcie prze
kroczył Doniec, zniszczono w kontrataku.

Bolszewicy również wczoraj nad środko
wym Dońcem 1 na zachód od odcinka Oskol 
kontynuowali swe zaciekłe ataki przy uty
ciu znacznych sił pancernych. Odparto Je 
w zaciętych walkach.

Pomimo trudnych warunków atmosfery
cznych silne formacje samolotów bojowych 
prowadziły skuteczne ataki na kolumny 
marszowe oraz kwatery oddziałów nieprzy
jacielskich. Samoloty bojowe skutecznie 
ingerowały w walkach, toczących sią na 
ziemi. Na południc od jeziora Ładogl nowo 
przeprowadzone ataki nieprzyjacielskie po
zostały bez wyniku, albo rozbito le Jut na 
pozycjach przygotowawczych. W  toku wła
snego kontrataku przed frontem Jednego 
pułku naliczono 400 zabitych bolszewików.

W  Afryce północnej obustronna działal
ność arty lerjl I oddziałów zwiadowczych.

Al|and lapomnleli o Czungklngu.
Sztokholm, 9 lutego. Czy o Czungklngu 

zupełnie zapomniano? — zapytuje amery
kański tygodnik „Nation" w pewnym arty
kule, który w wybitnie pesymistyczny spo
sób zajmuje się sytuacją Czungklngu.

W artykule tym czytamy między innemi 
co następuje: W chwili obecnej ogólne mo
rale w Ćzungkingu spadlo obecnie tak ni
sko, jak nigdy podczas wojny. Sytuacja 
żywnościowa jest niezwykle zla, a pogarsza 
się jeszcze z powodu wszelkiego rodzaju pa- 
skarstwa i spekulacji przekupnych urzęd
ników.

Przeciętny Chińczyk ma uczucie, że pań
stwa zachodnie zaniedbują go. W  Czung- 
kingu panuje niezadowolenie z tego powo
du, te aljanci ograniczają się wyłącznie de 
obrony Australii i Nowej Gwinei, zamiast 
przejść do ofensywy i udostępnić znów dro
gę burmańską.

Dziennik powyższy reasumuje swą ocenę 
następującemi słowami: „Autofytet amery
kański w Azji zostanie beznadziejnie za
chwiany, o ile nadal będziemy wysiłki na 
sze kierować wyłącznie tylko na to, aby 
kilka mało ważnych japońskich punktów 
oparcia zdobyć na południowym Pacyfiku, 
a równocześnie pozostawimy Czungking 
swemu losowi.

Japonia przekazuje Chinom 
zarekwirowaną nieprzyjacielska 

własność.
Gency/a, 9 lutego. Urzędowo donoszą, że 

w duchu wspólnej deklaracji rządu Japoń

I wzmocnienie nieprzyjacielskiej, floty łodzi 
podwodnych da się stwierdzić, ale także 
polepszenie i techniczny rozwój tej brom.

Opinja publiczna często głosi, że obec
nie możnaby wszystkich sił użyć do zwal
czania łodzi podwodnych. Ale co to znaczy 
„wszystkich sił“ł Siły te mają swoje gra
nice, a mianowicie, conajmniej z powodu 
stałych transportów dowozowych, dla A- 
fryki północnej i Związku Sowieckiego, 
których nie można poprostu przerwać na 
jakiś czas. Okrętów wojennych zaś, które 
zwalczają nieprzyjacielskie łodzie podwod
ne, nie da się w kilku miesiącach wycza
rować z pod ziemi. Anglo-Amerykanie znaj
dują się właśnie w obliczu tych kilku mie
sięcy, które są tak bardzo krytyczne dla 
nich, a możliwe, że nawet decydujące.

Fachowcy zadają sobie pytania, czy 
w chwili obecnej niebezpieczeństwo 
łodzi podwodnych dosięgło punktu 

kulminacyjnego.
Prawie każdy z nich zaprzecza to pytanie. 
Punkt kulminacyjny groźby niebezpieczeń
stwa łodzi podwodnych dopiero nastąpi. 
Tymczasem zaś każdy musi dla oszczędze
nia tonażu przyciągnąć pasa. Przvtem me 
potrzebuje sobie zaraz wyobrażać, że to de
fensywne zarządzenie samo przez się może 
uratować tę tak groźną sytuację.

Pokładowa artylerja przeciwlotnicza nie
mieckiej marynarki wojennej zestrzeliła w 
konwoju, dowożącym posiłki de portów tu- 
netańskich siedem brytyjskich samolotów 
bojowych.

Samoloty nękające podczas ubiegłej nocy 
zrzuciły kilka bomb na rejon Niemiec za
chodnich, wywołując przez to szkody w bu
dynkach. Podczas ataku lotniczego na f ran. 
otulcie wybrzeża Atlantyku zestrzelono we
dług dotychczasowych raportów trzy l im 
bowe® nieprzyjacielskie.

Pewne miasto portowe, położone na tere
nie Angljl południowej zaatakowały za 
dnie szybkie niemieckie samoloty bojowe.

Jak ju t podano do wiadomości w nadzwy
czajnym komunikacie, przed kliku dniami 
niemieckie łodzie podwodne nawiązały sty
czność bojową na północnym Atlantyku z 
płynącym nu wschód konwojem, który z 
kursem na wyspy brytyjskie zestawiony 
był z wyładowanych po burty frachtowców 
i cysternowców więcej niż przeciętnej w ’®1- 
kości I który odpowiednio do wartości ła- 
duttku był specjał nio strzelony. Biorąca 
udział w akcji grupa łodzi podwodnych w 
wielodniowych zaciętych działaniach bojo
wych zatopiła z pośród niego 14 statków, w 
tern pięć cysternowców, o łącznej pojem
ności 109.000 b r t  Jeden dalszy parowiec 
storpedowano.

skiego I rządif republiki chińskiej odnośnie 
do wspólnego prowadzenia wojny aż do po
myślnego zakończenia, rząd Japoński czy
nił przygotowania na korzyść Chin w spra
wie dysponowania nieprzyjacielską własno
ścią w Chinach, która od chwili wybuchu 
wojny o Wielką Azję była zarekwirowana 
przez Japończyków.

Po zakończeniu przygotowań dla przeka
zania części nieprzyjacielskiej własności, 
rząd Japoński uchwalił dziś jako pierwszy 
krok formalne przekazanie przeszło tysią
ca najgłówniejszych objektów rządowi na
rodowemu Chin.

Niespodziewany atak 
Japończyków na Loyang.

Tokio, 9 lutego. Agencja Domel dowla- 
duje się z jednej z wysuniętych placówek 
w Chinach o niespodziewanym ataku na 
Loyang, dokonanym przez Jednostki lot
nictwa arm ji Japońskiej w ciągu uh. nie
dzieli.

Jak wiadomo, Loyang jest główną kwa
terą pierwszej strefy wojennej Chinezung- 
kińskich. W toku tej akcji celnemi .poci
skami bombowemi zniszczono liczne objek- 
ty wojskowe. ______

Afery wojenne w Ameryce.
Genewa, 9 lutego. Według sprawozdania 

„Daily Heralda", na jednej z komisyj kon
gresu Stanów Zjednoczonych omawiano 
skandaliczne rewelacje o aferach wojen
nych.

Wspomniana komisja chwaliła się tern.

iż zaoszczędziła krajowi 5 miljardów dolar 
rów zmuszając do ponowriąpo spisania u- 
mów, które zawarto bez uprzedniego usta
lania cen. Głównym zyskiem podzielili się 
przytem pośrednicy, składający się przewa
żnie z parlamentarzystów i innych polity
ków posiadających „stosunki" z orlnośnemł 
urzędami rządowemi. 121 pośredników za- 
warowalo sobie prowizje w sumie 40 milio
nów dolarów. Największy interes zrobił pe
wien pośrednik, który zawarł umowę na 
dostawy rządowe na sumę 6 miljonów do
larów i stosownie do umowy polecił wy
płacić sobie prowizję w wysokości 58°/o.

Skuteczne ataki niem. lotnictwa 
w Afryce.

Berlin, 9 lutego. W  dniu 7-go lutego po
południu szybkie niemieckie samoloty bo
jowe dokonały ataku na bazą opercyjną 
formacyj bombowców alianckich na fron
cie północno-afrykańskim.

Około godrz. 16-tej eskadry niemieckie 
nadleciały nad lotnisko, położone w środ
kowej części wschodnich gór Atlasu i za
atakowały bombami oraz bronią pokłado
wą odstawione samoloty. Jeden cztero mo
torowy bombowiec i jeden 1-mo torowy sa
molot otrzymały celne trafienia i niezwłocz
nie zajęły się ogniem. Dwie bomby eksplo
dowały bezpośrednio obok dwu innych ma
szyn i ciężko je uszkodziły. Niemieckie my
śliwce, które ubezpieczały ten niespodzie
wany atak, nie miały sposobności nawiązać 
kontaktu z formacjami al.ianokiemi.

Innie formacje myśliwskie w toku wy
padów wywiadowczych zaatakowały bro
nią pokładową posuwające się koinmny 
posiłkowe i spowodowały strzałami pożar 
szeregu samochodów ciężarowych.

*
Berlin, 9 lutego. Formacja szybkich nie- 

mleckich samolotów bojowych dokonała 
w dniu 7 lutego wypadu nad okupowanym 
przez aljantów obszarem zachodnlo-llblj- 
sklm.

Lotnicy zaskoczyli niespodziewanie na 
szosie nadbrzeżnej silniejszą formację bry- 
tyjsiką, dowożącą posiłki. W locie zniżonym 
unieszkodliwiono celnemi bombami jadący 
na czele pancerny wóz zwiadowczy. za3 
kilka pojazdów mechanicznych ciężko u- 
szkodnono.. Po zrzuceniu bomb samoloty 
niemieckie przeszły do ataku, bronią po
kładową na ciężko zbombardowaną for
mację. Myśliwiec typu Messerschimiitt w 
czasie wolnego pościgu zestrzelił, jeden sa
molot wywiadowczy typu „Łigtning".

Rozbito popiersie Lenin* 
w Londynie.

Protest przeciwko fllobolsacwIcWeJ 
polityce Angljl.

Lizbona, 9 lutego. Przy Holford Sąuero 
w Londynie znajduje się t. zw. „Dom Le
nina" t  J. budynek, w którym mieszkał w 
swoim czasie Lenin, jako młody rewolucjo
nista i który obecnie pomimo kompletnego 
rozbicia przez bomby* niomiockio został ra- 
mieniony przez rząd sowiecki na pewnego 
rodzaju bolszewicką świętość narodową 

rzez umieszczenie na nim tablicy pa mięt
owej i wystawienie popiersia Lenina.
W ciągu jednej z ostatnich nocy Anglicy

na znak protestu przeciwko uległości poli
tyki rządu angielskiego wobec Moskwy 
rozbili popiersie Lenina. Rząd angielski 
zwrócił się z tego powodu do Związku So
wieckiego z przeproszeniem i niezwłocznie 
zamówił nowo popiersie, a nadto polecił 
ministrowi «praw wewnętrznych. Morriso- 
nowi wdrożenie dochodzeń z powodu „znie
wagi, wyrządzonej bolszewickiemu bohate
rowi narodowemu".

Wznowienie procesu przeciwko
mordercy Trockiego.

Sztokholm, 9 lutego. Po prawie dwóch la
tach wreszcie w Meksyku rozpoczął sią pro
ces przeciwko Jack Mornardowi, domnie
manemu mordercy b. sowieckiego komisa
rza ludowego Leona Trockiego.

Jak  wiadomo, Trocki został zamordowa
ny w Meksyku w sierpniu 1940 r. Rozprawa 
sądowa przewlekała się stało z najróżno, 
rodniejszych powodów. Kilku sędziów, któ
rym poruczono przeprowadzenie śledztwa 
w tym wypadku, wycofało się po otrzyma
niu anonimowych listów z pogróżkami. Od 
czasu swego uwięzienia Mornard otrzymy
wał każdego miesiąca 300 dolarów, które 
wpłacały nieznane osoby na jego konto 
bankowe.

W kilku wierszach.
Według wiadomości, jakie w drodze przez Er- 

zerum nadeszły z Bagdadu, wojska północno ame
rykańskie przejęły kontrolę nad kopalniami nafty 
w Iranie i Iraku. Dotychczas funkcje te spełniały 
wojska brytyjskie.

*
Do Asuncion przybyła komisja z ramienia Sta

nów Zjednoczonych pod przewodnictwem mr. 
Campa, dyrektora agólno-amerykańskiego Insty
tutu Rolnego, która ma za zadanie dostosowanie i 
odpowiednie „przestawienie" rolnictwa Paragwa
ju do wymogów Stanów Zjednoczonych.

*
Na stacji Poziuoni, podmiejskiej kolejki nea- 

politańskiej, wydarzyła się katastrofa kolejowa. 
Pociąg idący z Naia wpadł na drugi pociąg, przy
czem 60 podróżnych odniosło zranienia.

*
Według wiadomości biura Reutera, wszystkie 

brytyjskie łodzie podwodne mają w przyszłości 
być zaopatrzone w nazwy, a nie jak dotychczał» 
w cyfry.

»
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Powiększenie obszaru dla zboża
siewnego w G. G.

Kraków, 9 lutego. Główny Wydział Wy
żywienia i Rolnictwa w Rządzie Gen. Gub.
podniósł powierzchnię dla uprawy materja- 
łu siewnego na 130.000 ha. Dla ujęcia i za
opiekowania się wyborowym i wysokowar- 
tośeiowyin materiałem siewnym utworzone 
zostaną we wszystkich powiatach placów
ki dla materjalu siewnego.

Wymiana marek na żelazo G. G.
Kraków 9 lutego. Na podstawie polecenia 

Urzędu Gospodarowania Żelazem i Stalą 
w Gen. Gub., winny wszystkie firm y upraw
nione do wwozu żelaza przed nadosłaniem 
wniosków o wwóz otrzymane marki na że
lazo GG wymienić na możliwie większe 
wartości w kasach wymiany w Grupie Go
spodarki Przemysł, i Ruchu przy Izbach 
Okręgowych. W ten sposób uniknie się 
niepotrzebnego obciążania poszczególnych 
placówek.

Uwaga wytwórcy specyfików
farmaceutycznych!

Kielce, 9 lutego. W  związku z zarządze
niem odnośnych władz przypomina się 
wszystkim zainteresowanym, że z dniem 
15 lutego br. tracą swoją ważność wszyst
kie zezwolenia na wyrób i obrót specyfika
mi farmaceutyczneml, które posiadają nu
mery rejestracyjne od 1 do 3000. Również z 
dniem 15 bm. tracą swą ważność preparaty 
organoterapeutyczne, jeżeli do wyznaczone
go terminu nie zostaną ponownie zatwier
dzone przez Wydział dla Siwa w Zdrowot
nych.

Osoby posiadające zezwolenia na wyrób 
i obrót temi specyfikami, a mające zamiar
je przedłużyć, obowiązane są nadesłać do 
Wydziału odpowiednie dokumenty, stwier. 
dxa’ące udzielenie poprzedniego zezwolenia 
oraz zatwierdzenie napisów na opakowaniu.
Po bliższe informacje wszyscy zaintereso
wani winni zgłaszać się do Wydziału dla 
Spraw Zdrowotnych.

(tp) Kraków, 9 lutego. Pierwszą cywilną 
placówką służbową na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa, która podjęła swą dzia
łalność po zakończeniu kampanji polskiej, 
był aparat administracyjny dla spraw pra
cy. Zadania jego polegały wóweztis na tern, 
aby wszystkich bezrobotnych ująć w ewi
dencję i włączyć w ramy gospodarczej od
budowy kraju. Ponieważ zaś z czasów pol
skich nie istniały ani urzędy pracy, ani też 
jakieś planowe uregulowanie zagadnień 
pracy, przeto ujęcie takie związane było 
z poważnemi trudnościami. Aparat admi
nistracyjny musiał dlatego też stworzyć 
najpierw zasadnicze podstawy swej pracy 
i środki pomocnicze, aby rozpocząć plano
wą działalność.

Pomimo tych wszystkich trudności, już 
podczas pierwszego roku pracy, przekaza
no do Rzeszy pokaźną liczbę robotników 
rolnych I sił roboczych z dziedziny prze
mysłowej. Werbowanie robotników rol
nych o tyle było jednak ułatwione, że w o- 
statnlch latach miał miejsce stały wyjazd 
robotników z Polski do Rzeszy na okres 
zbiorów, gdzie znajdowali oni zatrudnienie 
przedewszystkiem w wielkich gospodar
stwach, prowadzących intensywną uprawę 
okopowych.

Liczba zapośredniczonych robotników do 
Rzeszy w następstwie wzmożonej akcji wer
bunkowej w ostatnich trzech latach admi
nistracji niemieckiej stale wzrastała I wzra
sta. O Ile na początku przeważali robotni
cy rolni, o tyle ostatnio wzmogło się werbo
wanie pracowników z dziedziny przemysłu. 
W  roku 1940 zapośredniczono do Rzeszy pięć

Jak wydobywa się lód z Wisły?
Warszawa, 9 lutego. Obecnie odbywają się 

w Warszawie prace nad wyrąbywaniem lo; 
du z Wisły. Pracę tę wykonują po większej 
części piaskarze. którzy w czasie zimy nie 
mogą byó zatrudniani przy wydobywaniu 
piasku z rzeki. Wyrąbywanie lodu jest dla 
nich równio popłatną robotą, jak wydoby
wanie piasku, gdyż zapotrzebowanie lodu 
w Warszawie zarówno obecnie, jak i w le
ci® jest ogromno. Wiele zakładów przemy
słowych, w pierwszym zaś rzędnie gałąź 
spożywcza, zużywa wielkie ilości lodu do 
konserwowania środków żywności. Także 
chłodnio i liczne sklepy sa dobrymi od
biorcami błyszczących bloków lodowych.

Zapotrzebowanie na lód wzrasta w W ar- 
sza wie z roku na rok. W  ostatnim roku 
wybrano z W isły 10.000 ton lodu, co stano
wi Ilość o wiele większą niż w idtoch 1939 
i 1940.

razy więcej robotników rolnych, niż robot
ników przemysłowych. Ostatnio jednak, jak 
to wykazuje krzywa, obrazująca liczby za
pośredniczonych sil roboczych, w roku 1942 
wyjechało z Generalnego Gubernatorstwa 
tylu robotników przemysłowych, że liczba 
Ich dosięgła połowy cyfry robotników rol
nych.

Własne zapotrzebowanie na siły robocze 
przybiera na natężeniu wraz ze stabilizo
waniem się stosunków na terenie General
nego Gubernatorstwa. Pod koniec roku 1942 
liczba zapośredniczonych do pracy na na
szym teronic osiągnęła wysokość 800.000. 
Obserwując rodzaj zapośredniczonych sił 
roboczych zauważymy i tutaj wzrastające 
zapotrzebowanie na robotników przemysło
wych. Tak więc w osfttnich trzech miseią- 
cach roku ubiegłego liczba zapośredniczo
nych robotników rolnych spadła z 10.000 na 
1.000 (można to eoprawda wytłumaczyć i 
przyczynami naturalnemi, wlaściwemi dla 
miesięcy zimowych), a liczba przydzielo
nych robotników przemysłowych wzrosła 
l  24.000 na 30.000.

Silne zapotrzebowanie na siły robocze do 
ważnych dla ogólnego życia zakładów i in
stytucji w Gen. Gub., jak np. komunikacji, 
gospodarki leśnej, do akcji budowy dróg, 
odwadniania itp. wykazało, że na foronlo 
całego kraju daje się poważnie odczuwać 
brak fachowców. Specjalną zatem uwagę 
zwrócono na młode pokolenie robotników, 
którego szkolenie i przygotowanie do za
wodu przeponowa d®o<no po części zapomocą 
kursów, a po części także przy pomocy prak
tycznego nauczania i szkolenia w samych 
zakładach.

Ze wzrostem produkcji lodu związana 
Jest też silniejsza i dokładniejsza kontrola 
sanitarna. Nad dobrocią lodu czuwa Miej
ski Urząd Zdrowia. Również i lód musi bo
wiem być badany pod względem ewej zdat- 
ności higienicznej. Lód musi być zupełnie 
czysty, jeżeli służyć ma do konserwowania 
środków spożywczych i nie byó roznosicie- 
lem chorób wśród ludności.

Badanie lodu odbywa się już nad rzeką 
oraz przy magazynowaniu go. W miejscach, 
gdzie do Wisły uchodzi kanał, lodu nie 
wolno wydobywać. Od czasu do czasu pod- 
dajo eię lód również badaniu bakiterjolog:- 
ozmemu. Miejski Urząd Zdrowia kontrolu
je pozatem wszystkie wielkie prwfciębior- 
stwa handlowe i sklepy, które Tkbvw«ją 
lód wiślany.

Jest rzeczą Jasną I zrozumiałą, że ani ze 
stawów, ani z jezior, a tern mniej z glinie.

nok na Woli, gdzie znajdulą się śmietniska, 
lodu wyrąbywać nic wolno. Wszystkie to 
zakazy maja na celu tylko jedno: dbałość 
o zdrowie ludności.

G. G. walczy ze szkodnikami 
roślin.

Kraków, 9 lutego. Walka ze szkodnikami 
roślin, zarówno z owadami, ptakami I zwie
rzętami, jak i chwastami, odgrywa w tego, 
rocznej kampanji gospodarczej w Gen. 
Gubernatorstwie wybitną rolę.

W pierwszym rzędziie będzie tu chodziło 
o zduszenie rozpowszechnionego w Genc- 
ralncm Gubernatorstwie raka ziemniacza
nego, co będzie można osiągnąć przez wy
sadzanie gatunków ziemniaków wytrzyma
łych i uodpornionych na tę chorobę. Stąd 
też wydmiał ochrony roślin walki ze szko
dnikami roślin uznał za swoje najważniej
sze zadanie podnoszenie gatunków i mno- 
żenie takiego materjalu do wysadzania, 
'który nie poddnje się ta/k łatwo tej zarn- 
aie, przyczem specjalna uwaga zwrócona 
zoetala na eliminowanie gatunków aaata 
kowanych. '

Równie ważną będzie walka ze szkodni
kami kapusty I pomidorów, które to ja 
rzyny będzie, się w tym roku uprawiało 
jeszcze w większym stopniu, niż poprzed
nio. Akcja ta poparta zostanie, podobnie 
jak i walka z rdzą zbożową, przez ulotki, 
przy pomocy uświadamiania w szkołach, 
oraz inne środki propagandowe, które 
z pewnością doprowadzą do dobrych re
zultatów.

W tej chwili znajduje eię w opracowaniu 
nowe rozporządzenie w sprawie ochrony 
roślin i walki za szkodnikami. Rozporzą
dzenie to będzie wielką pomocą w pracy 
urzędów ochrony roślin, znajdujących się 
we wszystkich okręgach. Wraz z dodatko
wo utworzonemi placówkami zapewnione 
zbstdło powodzenie tej akcji.

Kronika żałobna.
(fera) Krokćw. 9 lutego. W ostatnich dulaehzmnrli: 

Władysława Wlak, lnt 40. żoną robotnika; Agnieszka 
Dalman, lat 68; Marja Węgrzyn, Ult 74; Jan Bogu- 
nla, lat 85, rolnik; Feliks, Stanisław FIjBlek, lat 78, 
konirolor Miejskiej Kolei Elektrycznej: Piotr Rwał- 
nltwzkl, lat #9. wląśeieioi realności; Janina Ko- 
waci, lat 38; Marja Dura, urodź. w 1942: Michał 
Jagła, Lat 65, robotnik Zarządu Miejskiego.

W jednej c oficerskich szkół w Stanach Zjed
noczonych miąndwano 14-tu murzynów podpo
rucznikami.

*
Rząd hiszpański powziął uchwałę w sprawie 

rozszerzenia objektów w portach Las Palmas i 
Puerto La Luz na wyspach Kanaryjskich.

*
Jak donoszą z La Linca, w drodze powrołnej 

do Londynu Churchill zatrzymał się również w 
Gibraltarze.

Obwieszczenia urzędowe

O D l A i l d C 7 / * 7 I E ? M I I E *  StBdthauptmanna dar Stadt Kra- ow I ■■-|r! |  K, j,łu  w iprawie zużycia wody 1
ochrony instalacyj wodociągowych. — Z dnia 1 lutego 1943 r.

W okresie mrozów wzrosło znacznie zużycie wody na obszarze zao
patrywanym przez Wodociąg Krakau. To też ze wzglądu na naprężoną 
aytuaeję zaopatrzeniową, zwracam uwagę na następujące obowiązki od
biorców, wprowadzone miejskiemi przepisami wykonawozeml do usta
wy krajowej z dnia 12 sierpnia 1899 r.. Dziennik Ustaw i Rozporządzeń 
Krajowych Nr. 94, obowiązującej w mieście Krakau. o obowiązku 
właścicieli połączenia swoich domów z miejskim wodociągiem, tudzież 
o  poborze podatku gminnego i opłat za używanie wody (Dziennik Roz
porządzeń dla miasta Krukali 1901 r. Nr. 3):

1. Marnowanie wody, a w szczególności niepotrzebne pozostawiani® 
otworem kurków jest surowo wzbronione.

3. Instalacje wodociągowa oraz wodomierze należy chronić przed 
mrozem i przed uszkodzeniami przez odpowiednią izolnoją, ogrze
wanie pomieszeoeń albo przez zamykanie dopływu wody 1 opróż
nianie przewodów. Koszty powstałe na skutek uszkodzenia wodo
mierzy mają ponosić odbiorcy.

8. Odejytywaoze mają mieć wolny dostąp do wodomierzy. Klucze od 
pomieszczeń, w których mieezozą się wodomierze, muszą być zaw- 
szo do dyspozycji odozytywaczy. Ochrona wodomierzy przed mro- 

smu ma być tak wykonana, aby w każdej chwili można było od
czytać stan wodomierzy.

Wykroczenia będą kkrano stosownie do wyżej wymlenlonyob przepi
sów grzywną do 209 złotych albo aresztem do 14 dni.

Krakau, dnia 1 lutego 1943 r.
R. P a y lu ,  Stsdthaupłmann.

Kupno nieruchomości
Pensjonat, wille lub parcele w 
Krynicy lub Rabce, kupie wprost 
od właściciela. Poważne zgłosze
nia: Goniec Krak.. Kraków. ..Nr. 
8790".
Pensjonat, wille lub parcele w 
Zakopanem kupie wprost od wis- 
ńoioicla. Poważne zgłoszenia Go
niec Krak Kraków. „Nr. 8704" 
Kuplą dom. wille w okolicy pod
górskiej zaraz. Skowroński, Kra
ków. Adolf Hitler Platz 39 
Kupis ka-żdą realność, miejsco
wość obojętna boz pośredników, 
zgl.: Goniec Kra.k., Kraków,' ..Nr, 
6660". ,, 
Kuple tartak — przystąpię do spół- 
ki w przemyśle drzewnym. Zgło
szenia: „Informatof", Kraków,
Pij,areka 19. If82k

Sprzedaż nieruchomości
Parcela budowlana przemysłowe 
każde.) wielkości oraz kamienice 
1 domy Zgł : Kraków Sienna 5.
1 p. m 7. od 10—16 bez przerwy, 
telefon 113 64 2977
Parcele budowlane. 200 sążni. 
25.000. — . Pólmorgowa. 50.000 — 
sprzeda ..Lokata", Kraków ul. 
Łobzowska 4. 8842
Parcsla budowlane przy autostra
dzie około 10 000 metrów, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków ni 
Florjańska 16'4 1. p 8843
Parcelą około 400 sążni. Zakrzó
wek oena 46 000 — zł., sprzeda 
Kraków Floriańska 1B'4 i p. 
Willą z morgowym ogrodem w 
letniskowym miejscu, centralne 
położenie. cena 350 000.— zł., 
sprzeda Kraków Floriańska 16'4 
1 piętro , „  , 5
Rolą 5 i 2-morgową pod Krako
wem okazyjnie sprzeda „Lokata', 
Kraków, Łobzowska 4 . 8947

Realność jednopiętrowa, dwuro
dzinna. 4 minuty od tramwaju, 
sprzeda Kraków, Floriańska 16/4, 
I piętro. 8847
Pół realności 8 piętrowej. Kra- 
ków-Debnikl. okazyjnie do aprzo- 
dania. Kraków, Floriańska 16/4. 
I piętro. 8850
Do sprzedania parcelą około 120 
sążni boczna Warszawska, cena 
42.000.— zł. Kraków. Floriań
ska 16/4. I. P, 88146
Kamienic, wttl. domów i domków 
podmiejskich. wieJkć wybór, po
siada każdego czasu do sprzeda
nia Kraków. Floriańska 16/4, T. p. 
Zakopana willa 8-pokojowa. pięk
nie położona tanio do sprzedania. 
Kulczyk. Kraków-Oleza, Wolności 
54. tel. 133-03. 8950
Kamienica piętrowa 9-ublkaeJowa 
300 sążni ogrodu 175.000. Parcela 
250 sążni blisko tramwaju sprzeda 
Grzywacz, Kraków, Kaiwaryjska 
Nr. 27. 9011
5 mórg ziemi. 3 morgi obalane o- 
bok Wieliczki 13000 zł. Parcele 
około 900 sążni Łagiewniki sprze
da Grzywacz, Kraków. Kalwaryj- 
ska 27. 9012
Parcsla 300-sążnlowa sucha, słone
czna. Parcela 300 sążni szosa as
faltowa sążeń 250 zł. Dom drew
niany rodzinny oszalowany ogro
du 330 sążni szosa asfaltowa nie
drogo sprzeda Grzywacz, Kraków. 
Kaiwaryjska 27. 8772
Parcsla budowlaną 500-sążniową 
sprzeda: ..Informator", Kraków 
PIJarska 19. 178»k
Parcsla na Prądniku Czerwonym 
250 sążni wydzieloną bud z*L, 
natychmiast sprzeda B/H. ,.Er- 
k«-es“. Kraków, 8tarowlśtaa 27, 
tel. 128-41.
Dom 7 ubtk.. z ogrodem, blisko 
tramwaj, sprzeda B/H „Er-ka-es". 
Kraków Starowiślma 27, tel. 128-41 
Polowe domu 8-ub., przy ui. uzbro. 
jonej. okazyjnie sprzed* B/H. 
..Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27. telefon 128-41. 1786k

Noclegi
Noclegi inteligencji: Kraków Ra 
dziwitlowska 14/2. 6460
Noclegi Kraków Zielona 25/] 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, U piątro. 8347 
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9'10 nrzcezniea Grodzkiej 8851 
Noclegi; Kraków. Lubicz 19 3. 
Noclegi; Kraków, św. Jana 30 4. 
Noclegi niekrąpujące: — Kraków, 
Wielopole 13/4. I p. front. 8855 
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska 8857
Pokćl tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 3/7. 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7 
Noclegi: Kraków Wielopole 5/5 
Noclegi; Kraków Starowiślna 37/4 
NBcIagl: Kraków. Starowiślna 52'10 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/18 
I n oficyny *368
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28/2. 
Nocnegit Kraków Szewaka 7/8 
Noclegi: Kraków, Floriańska 3'8. 
Noclegi, Kraków. Długa 26/3. 9126

Nauka I wychawanię
Moszynopismo — indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 27. 
Profesor germanista. Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy. 
mowa I stenografia niemieoka 
Kto mnie nauczy gry na akordeo
nie od zarazi Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 6173".

Różne
Dam luksusowy patefoo elektry
czny ze wzmacniaczem, aa Uoo- 
toz II. lub Leioe III. Zgl.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 9189". 
Pan Bolesław Ilanko. zamieszka
ły przed kilku laty w Krakowie, 
jest proszony o podanie swojego 
obecnego adresu w waónej spra
wie, Stefania Grabowska. Kraków. 
Adolf Ilitler-Platz 48. „Salon 
Fryzjerski". , 8505
P. Szafranowa, która opuściła Ka
lisz w dniu 1 wrześnio. 1939 r., 
udając aie do Klito, proszone jest 
o podanie swego adresu: Chech- 
laez Fr.. Jasio, Floriańska 27. 
Maszynowe podnoszenie oczek, 
wstawianie stóp, artystyczne oaro. 
wonie nicowanie krawatów szyb
ko. tanio, solidnie wykonuje firma 
„Astra", Ludwika Przepióra. Kra. 
ków. Starowiślna 22. — wejście 
z Dietla 78. 9150
Plira. otówkil „Pelikan” i Inne na
prawi* — kupuje: Skład papieru 
Barnyeznwa. Kraków. Krakowska 
86/38. telefon 212/04. 9155
Bielizną męską s powierzonych 
materiałów ns miarą wykonuje 
Wytwórni* Bielizny — Szczepan 
Ortowaki Kraków Starowiślna 8 
Uwaga) Kto zna jaką hodowlą pi
jawek .lub może o jakimś dostaw
cy w większych ilościach .zawiado
mić listownie: Rndomako. Dobry- 
szycka 25, W. Zjawiona. 1539k 
Podania prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe I Inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Floriańska 55. 
telefon 180-85. 865k

Poszukują natychmiast 20.000 zł. 
do przedsiębiorstwa przemysłowe
go. Kapitał pewny, zysk dobry.— 
Zgłoszenia tylko poważnych re- 
flektnntów pod „28" do Biura 
Ogłoszeń, Krajna, Kraków, Adolf 
llitlorplata 46. 1694k
Naprawia kilimy i dywany Kra
ków. Jabłonowskich 9, m. 11. 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki, wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(8ipponforscher) Dr. D. Mudretz- 
kyj. Kraków. Retoryka 17/4, Wie. 
deń 110 Tilrkenschautzetr, 1. 7854 
Grafolągini poradzi we wszystkich 
sprawach łyolowych: — Kraków. 
Dajwór 25/15. 11. p 7977
Obrazy stare zniszczone, bez pod. 
pisu malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej, bez. 
płatnej oceny: Kraków Łobzowska 
6 Salon Obrazów 8240
Złota Przedmioty przerabia, szacu
je: Pracownia zlntniezo-srebrnicza 
Kraków Plao Wolnioa 14, w po
dwórcu 8247
Psychografolog Mamott mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach. 
Przyjmuje codziennie od 19—5 Pi
semnie z* zaliczaniem poduó datą 
urodzenia i pytania. Adres: Kra
ków. Adolf Hitler-Plalz 46/5 III. 
p. skrytka poczt Nr. 474 8274
Kostiumy, płaszcze, wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. 8467
Martę Filipczak Masłowska Kra- 
fologini przyjmuje ©odzień od 
11—16. Kraków Karmelioka 32'5 
Elegantki kupom na ubranio lub 
kostjum nie bielaki wymienią ua 
motorek elektryczny do patefonu 
ewentualnie sprzedam. Kraków — 
Długa 7/6 przedpołudniem. 8739 
Podania: Kraków, Floriańska 55. 
Przytzłoić ©o przyniesie powie 
ehlromantk*. Kraków Krakowska 
89'43, wyjąwszy ©zwarhki nie
dziele. 8916
Tartaki, które w bieżącym roku t 
później mogą dostarczać drzewo 
tarto, prosimy o oferty z podoiaiem 
ilości miesięcznej dostawy. Nastąp 
nie prosimy przedsiębiorstwa, maj
strów eJealelskleh. składy budow
lane i t. d.. które podejmą alą 
wykańczania i ustawiani* drzewa 
na hale magazynowe, sufity piątro. 
we. poddasza, schody, drzwi, okna 
i  t. d„ — o złożeni® ofert 
z podaniom stojących do lob 
dyspozycji sil. Gleitbau Klota u. 
Co, Elsenbetonbau. Hoeh- und 
Tiefban, z siedzibą macierzystą od 
roku 1897 w Frank furt/Madn — 
Berlin. Kraków, skrytka pooz. 384. 
Cholewki wszelkiego rodzaju, do
starczone materiały, wykonuje so
lidnie. pracownia cholewek Kra
ków. ul. św. Gertrudy 14/17. II. p. 
Pluskwy ora* wsoelkle robactwo 
wras z zarodkami tępi radykalnie 
tac ,.BF" oraz odatozurza.nl* prze 
prowadza dezynfekcja ..ń»ot Kra 
ków Dietla 19/7 telefon t l ł  4* 
Nlemltcklage przyj, tłumaec Kra
ków. Sławkowska 3/63. 19—1. «—« 
Gahlnst kosmetyczny Hanny Ła- 
bryianki. Kraków. Szewska 7. 
I n. ozynnv od godz 9 90—5 
Kawa ziarnista przyjmuje do pale, 
nia: Stanisław Wacho! Krabów- 
Długa 53. akie© kolonialny. 7965

Grnfologlnl poradzi najlepiej każ
demu. 1’rzyjdż, jtćli masz jakieś 
kłopoty, Kraków. Dietl* 73/11 w 
podwórcu, parter. 9154
Fortepian, pianino, przyjme na 
przechowanie, ewimt. za opłatą. 
Kraków. Limanowskiego 62/7. 
Meble, fortepian, przyjme do prze
chowani* tub wypożyczą. ZgL: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7729". 
Obiady domowe: Kraków. Krowo
derska 27/5, 7736
Pana, który w poniedziałek, dni* 
18. 1. br. o godzinie 19.15 przed 
południem na przystanku tram
wajowym przy ul. Starowiślnej 
obok Miodowej, stojąc na plat
formie wozu motorowego Umjl 
Nr. 6.. zdążająoego w kierunku 
Salwatora, usiłował w momencie 
nagłego ruszoni* wozu podać rę
kę wsiadającej do tegoż wozu pa
ni i uchronić Ja w ten aposób — 
zresztą bea ekntku — przed wy- 
padniąoiem na ullee. proszą o ła
skawe podan ie a wago naz wisk* 
i adresu. Władysław Iglolaki- 
Kraków, ui. Brzozowa 16/7. ,94g
Obiady smaczne, zdrowe. Kraków. 
Dług* 17/2. 7971
Strojenia, naprawy, acaoowanle 
fortepianów, pianin w Kraikowi® 
i na prowincji: „Er-ka-ee". Kra
ków. Starowiślna 87, tei. 128-41.

Zguby — kradzieże
Skradziono Kaunkartą z dokumen
tami. Mlyoarcsyk Michał, Rze
szów. 1692k
W dniu 26. I. 1943 okradziono z 
marnym portfelem nastąpująoe 
dowody: KennkaWą Nr. VI/54564 
wydaną dnia 14. II. 1942, Ausweia 
Nr. 471, wydany przez Zoitungs- 
verlag Krakau-warachau im Kra
kam Arboltakortę Nr. 901/12612 
10, b 1, na nozwiako H len er Wła
dysław, zam. Kraków. Zamko
wa 1/8. 9220

Skradziono dokumenty, pienią
dze, klucze. Jadąo z Grzegórzek 
do Ozyżyn na nazwisko Augusty- 
nok Wiktoria. Kraków, Kraku
sa 4/4. 9244
Skradziona Kann kartą Nr. 55402, 
Kartę Pracy Nr. 901/18960 oraz 
książką Uboatp, SpoŁ, wystawione 
w Krukowi® na nazwisko Kluba 
Mieczysław. Kraków. Limanow
skiego 46/21. 8159
Skradziono Kennkartą i kartą prze
mysłową. zostawioną w « lepie 
w Rzeszowie ua nazwisko Woz
niak Leon z Boguchwały k. Kze- 
sz.owa 1586b
Marcin Smuoaek w Żurawicy, p. 
Przemyśl, zgubił
rozpoznawczą (Kennkąrta)
alą znalazco do zwrotu tej kartyraJoSuawcsej oa wynagrodziłem

Zgubione ArbedtakaiU n< « « < !•  
oko SzywUnki Croeław ^ y ^ fw ł0- 
na w Krukowi®.
13-go grudnia 1948 skradziono mi 
na Hnji Kraków-Zakopane w po- 
cśegu pospiesznym dokumenty oao. 
bisie na nazwisko Zofja Bładowa. 
ul 23. IV. 1919 w Borku Starym, 
p. Hzcssów: a) legitymacją zawo
dowa kosmetyczki, b) dowód oso
bisty. o) kartą praoy. 1719k

Br. JOZEF O W A K
sędzi* Sądu Najwyższego, 
zmatrł nagle dnia 81. I. 
1943 r„ prze-) y w asy lat 71.

Pogrzeb odbyt «i® 2. II. 
1948 r. w Krakowi®, o raym 
w głębokim smutku po
grążeni zawiadamiają
żona, Drlscl, Rodzartitwo, 
92(10 Rodzina.

Szefowi oraz Koleżankom
i Kolegom z Biura Kierow
nictwa Technicznego . Po- 
żarniotwa. ora* wszystkim, 
którzy wzięli udział w po
grzebie śg. Eltblsty Swa- 
kowsklsi dni* 6 bm ora® 
©kazali tyle "
bolesnych obwllaoh p o g r £  
bu. składa serdeczne „Bóg 
^ 3ta4t'' ' RODZINA.

Zgubione dni* «• L ł®4? / -
knrto na aaawiiko Aniel* uiero- 
«yrń»ka w Przemyślu^uL
św Jana 21. wystawioną Pr»* 
Magistrat w Przemyślu w dnru 
28. VI. 1948 r.
Zaubłono Kenjakurte. wydaraą 
Urząd gminny w Gliniku Mnriiun- 
polskim. Kreishąuptmann Ją*t«. 
na uaowisko Ludwiką 
t8ąk^ ,,uTwti:kre®bk̂

Dnia k ’7 iM’ 1943 zagubiono Konn- 
kartą. Kartę Praoy na nazwisko 
Ząiozek Kazimier*. Dozeiwago zma- 
lazce uprasza sio o zwrot za w y 
nagrodzeniom * 1 * i ‘
Zgubiono kartę roeponnąwoza Nr- 
30091. Poleś Tekla. Kraków. Kra
szewskiego 8/8. i
Zagubione Kannkarte na nanwiako 
Szozerkoweka Bronisława, zamie. 
szkala poceta Stryszów, wieś ł ó- 
kowiea Nr. 245.
Zgubiłam dnia U-
dectwo I-ej kłusy szkoły h1amd'0;  
wej A. Liberdy w Krakowie, na 
nozwioko Wanda Śwboirótma. Kro
ków. Ju13ii« a  Lm 24. 7676
Borek Annie, tom. kroków. W. 
Oi«ona 1. akrłwUiono 1 atyo»nla 
Kennkartą I Książeczką W*” ’''*: 
©zatai Społecznej. „  _ J '1*
Skradziono w dniu 18. I. 1943 r. 
w tramwajut Kennkartą. Modo- 
kartę książeczką Ubszp. Społ.. 
kartę tramwajowa i kartę dodat
kowa I u* nazw Kalążęk ^*rja. 
Wola Duohncka. Kilińskiego 38. 
Znublono kartę rozpozmawera MM- 
dekarle na nazwisko Bom»óakn Ja. 
kób. Bochnia. Karoaek 85. łasko. 
WG8O znolflśwo o iw m  pod
powyższym adresem z« w ynaerj 
dzenlem. Ila*



Od ta to  9 do U lutego 1943 r.:
APOLLO

Sw. Tomasza 11 — Telefon 111-20
CO MOJ MĄŻ ROBI W NOCY

WANDA
Sw Gertrudy 5. — Telefon 173-05.

PANI MINISTER TARCZY

SZTUKA
Św Jana 6. — Telefon 163-20
ZA WINY NIEPOPEŁNIONE

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-16
CZY LUCYNA TO DZIEWCZYNA

ATLANTIC
8tradom 15- — Telefon 108-82.

ZAPOMNIANA MELODJA

STELLA
Lubicz 15 — Telefon 143-01 

PRZYGODY ŁAZIKÓW
Rudi Godden, Ca rola Hohn.

Początki w dnie powszednie o 
godz. 13.30 i 15.30. W niedziele 
i święta o godz. 11. 13.30 i 15.30. 
Kino „Apollo", „Sziuka" 1 „Uolo- 
cha" ponadto codziennie od z. 11.

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckie] masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
INFORM ACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Tarnów. Goethopl. 6 
Reichshof M arktpla’ / 'H 
Jarosław Dictziusstr i>
Prz ■ ';islr 9.

Rower dziecięcy
nowy, na e ■' i oponach pier.

wszcrwdnyeii sprzeda firma
WANDOR V/Ł„ ul. Garbareka 4. 
Skład rowerów, części I pntefohów 
elektrycznych, — Tolcfon 12418.

flRTBEHZIIl
reum atyzm  i uerw nb

usuwają

ZIOŁA
„Reumosa** Magistra

Wolskiego
TORBY DWUKROTNE
10 kg. nadające się na  piasek 

kupić można w eklepie
KRAKÓW, ul. iw. Tomasza 11-

POBESZUIł DSEIIIIIIAIIE
do sandałów Nr. 24—48, u- 
chwyty do stempli oraz li
stewka rączka do pędzli hur

townie dostarcza

A S C O -  RADZISZÓW

B e r n a r d
wabiący sie Leo (Leom) — 
zaginął. Ostrzega sie przed kup
nem, ewont. kupca wzywamy 
do natychmiastowego odprowa
dzenia psa pod adresem : Papier- 
warenfabrik Weeka-MilL K ra

ków. Gluntonaskrasso 24.

J.A.KRAUSSEWARSZAWA

Wolno posady
Kupiac, faehewj©© branży żelaz
nej na  stamowiftko kierownika 
sklepu detaliezmeg©, poszukiwa
ny. Pisemne oferty wraz z foto
grafia  kierow ać:. „AMas“ , Kra
ków pod szyfrą „Kierownik**.
Zecer potrzebny od zaraa (snmot- 
wffigl. obejimii© kierowmiotwo mniej. 
Hurtownia farb, chemikailji poszu
kuje od zaraa fachowego kierów* 
nika, obezuanwo z branża i im
portem z zagranicy. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 7948“ . 
Gosposia, uczoi/wa, na dobrych 
warunkach, potrzebna. Kraków.

robie 12/6. 8788
Potrzebny chłopiec do praktyki ku
śnierskiej miejscowy. — Kraków. 
Karmelicka 40/3. 8948
Potrzebni stolura© i cieśle do bu
dowy baraków. Stadowa Wola, — 
8. Kołodziejski. 1509k
Służąca do niwmbe-cikioj rodainy, 
pos zuik4 wana Zigł oozen la : K ralków. 
Aleja Focha 36/4. 9338
Poszukuje aie od zaraa: służące
go hotelowego w wieku 25 do 30 
liait. zdrowego i silnego do prac 
piwnicznych. Boya hcteloiwog© w 
wieku 15 do 30 łat. zgrabnego 1 
bystrego o mtfej powierzchowno, 
śei oraz bufetowej w wieku 18 do 
25 la t do wydawania potraw. Obok 
dobrego wynagwóizcniia. P©łn© u- 
trzymianie. — Zgłoszenia: Hotel 
„Deuteoher Hof“ . dawniej Hotel 
Francuski.. Krakau. Pi.jaT«lk«. 13. 
cedziianinie od godz. 13 do 14 w 
po'Tudm ie. 1803k
Siły biurowej, perfekt nicmicciki 
i matsizyinopiemo. sumiennej i ucz. 
©iwej. na samodzrieilne storno w i&ko, 
możność wybicia sie. dobre utrzy. 
manie i płaca, poszukuje od za
raz prrzcKwŁebiorstwo budowl-nnei. 
Zgłoszenia '/<• świadectwami w po
niedziałek 15. II . goda. 9—II. 
Kraików. Bounrowslka 2/8. 9162
Elektryka do J nadzoru motorów 
elekitryezinyoh i przewodów, do
brze ' obcz-naincgo z weizystikimi 
pracami w tym zakreaiie, na sa
modzielne siamowisk©,, możność 
wybicia sic. poszukuj© przed sią. 
biiiors-iwo wydobywania, żwiru 1 
piasku. Bobra płaca i utrzymanie. 
Zgłoszenia ze świadectwami we

tore-k. 16. II.. 9—11 rano. K ra
ków. Bonerow»ka 2/8. 9163
Potrzebna zaraa dziewczyna, u- 
rndejaca dobrze gotować oraz wła
dająca jeżykiem niemieckiiim do 
pro-wadaemiLa gospodarstwa 3 osób 
na kierowniczych stanowiskach. 
Osobisto zgłoszenia Hauptyerband 
E ierw irtschalt. Kraików. Hoch- 
fc.ldergartfio 6. TI.’ p. 9165
Służąca z gotowaniem, łydko zo 
świadectwami i polecenia mii. po- 
t.rz»ebna. Kraików, Adolf Hiltler-Platz 
45/2.
Potrzebna dłużąca, gotowanie, po
lecenia konieczne, traktowani© do
bre. Kraków. Jagiellońska 9/4, 
I. p.. od 2 -5 . 9181
Retuszer (ka) odo-łmy, sayhkrf, po
trzebny nadychmiwet. Podać wa
runki i próbny retusz: Zaiklad fo
tograficzny A. Knkiulski. Jasio, 
ul. Igielna. 1716k
Zarząd pewnego miiiauta w górach 
Boukiiidach poszukuje do n£tyeh- 
miastowego objęcia atauowi»ka: 
1) kierowniika działu fimamwwego 
i rachunkowego z gruntowną zna
jomością i <lo4u-|ittde«e.iłiieim u a polu 
raiejakiiiej skarbowości. rachunko
wości i budżetowania: 2) kierow- 
iritkia od dziki łu główngpo (łącwnio 
a ęddaM em  personalnym) z grurn 
towną znajomością i doświadcze
niem na polu ogólnej admiroistra- 
e.K. Refleiktaned muszą pozait cm być 
onergiciBnri i pewni. muaz-ą posia
dać znaiomość jeżyka niemrteckiic- 
go 1 dobre referencje. Podamiia 
z wy(*7«erpującym życiorysem, fo
tografią i odpisami świadectw na
leży kierować do Gońca Kraik. 
Kraików. „Nr. 1779ik“ .
Ucznia — uczennite do nauki fry- 
zierwkiiej prayjmą. — Dzdałowbkt 
Kraików. Prądnicka 4. 178IXk
Lekarz-akuezsr podrzebuy. dobra 
placówka, prowincja. Zgłoszenia do 
„Kuriera. Kieleckiego**. Kleił©**, 
Szeroka 93, pod „Nr. 110**. 1780k

Po««J paszukulę
Agronom-gorzetony — kawaler, 
pierwszorzędne świadectwa i re
ferencje ostatnio długie _ lata 
Śląsk szuka posady od wiosny, 
eweułtl. od liipoa. Zgłoszenia pod 
„2" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków. Adolf Hitler-Piatz 46. 1490k 
Inteligentna Polka, kmt 3f>. tn i-  
jąna wszelkie prace domowe, Je
żyk niemiecki, szuka pracy za
raz na  prowincji. Zglosz.: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 9191", 
Zecer-maezynleta szuka pracy, 
wagi hełmie kierownictwo mniej- 
sw i ' d rukam i. Łaskawe oferty 
z podmmiem wnrumków piaty  i pra. 
cc do Gońca Krak.. Kraków, „Nr. 
7701"
Ogrodnik szkolą ogrodnicza. kilka
naście la t praktyki, dobry hodow
ca warzyw, kwiaciarstwa, sadow
nictwa. zmiemi posadę. Zgloszemto 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1724k

Kupno
Kupule wezystkle znaczki poczto
we Filatelia Kraków Długa 14 
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlecenia 
solidnie: Chwilkowskl, zegarmistrz 
jubiler Kraków. Florjańska 3. 
Garderobę damską, meaką i dzie- 
©lecą. pościel bieliznę. buty 1 In 
n© używani* rzeczy kupuj© 1 pł* 
el gotówka koncesjonowany sklep. 
Kraków Karmelicka 28 9401k
Motorek elektryczny do patefonu 
kupie. Kraków, Dtuara 7/6 przeć 
południem. 8740
Kilimów kilka kupie 1 dywcńi. 
Kraków. Krótka 1. 8710
Perski dywan kuple. Kraków, św. 
Marka 19. róg Florjańakicj. sklep 
tapicerski. .  1787k
Pafefon H is-M asters Voice lub 
maty Columbia, kupie. Kraków, 
TMjarska 1. m. 2. miedzy 1—2. 
Futro me^k-i© w dobrym ©tani©, 
diamtfka płaszcz, pijam©, deszczów©© 
nr. 38 kupi©. Zgł<wz©mła pisemn© 
pod 29“ Biuro Ogłoszeń Km jna, 
Kraików. Adolf Hitl-er-Plm/g. 46. 
Posiukufemy k-iflk.a P«ów nMwóu 
TOO-łycih. Oferty kiewwwć: K a
mienna. Jan  Witwicftii. SknTżysko- 
Kemi©BM». .1790ik
Pianino lub fortepian krótkii,. ph>- 
ż© być zniiwjeroiny. kupi O/H. 
..Kr-ką-c-s’* Kraków. Starowiślna 
27. skilep. 1791k
Dywany perskie poszukiwane przes 
Komis, Kraków. 8 tarowiślna 13.

Kupimy: fu tra  meskie. damskie, 
wszelka garderobę, bieliznę, kili
my. dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefopy. chodniki kokosowe 
i inne: Dom Komisowy. Kraków, 
Adolf Hitier-Plaitz 12. w podwórcu 
Najwyższa etine osiągnąć można za 
futro, lisa, ubranie, płaszcz, pa- 
tefom dywan, kryształy bieliznę 
spodnie w Kcmiaie. — Kraków 
Grodzką 59. 88”*

Kilimy, dywany, kupuj©. K ra
ków. Długa 23. sklep. 8711
Dywany, kilimy, obrazy, srebro 
stołowe, plater, oraz pogecinm© st«K 
Iową kupi dla. klienta naiiyhmiaet 
D H . „Er-ka-es**. Kraików. Stóiro- 
wiś Ina 27, ted. 128-74. 1792k
Zegar z kurantem, pozytywką, 
obrady kupi©. Partykowska. Kra- 
kówl4igit*u'niłki. Ułanów 377. 
Potrzebujemy piilnd© 6 sztuk kas 
ogniotrwałych w dobrym stnn-i©, 
średniej wielkości. Okręgowa Mle
czarnia S*półdzi©lc74L. Rzeszowy, Sta- 
romieście. telefon 31. 1794k
Chałupnicze wyroby od wy twór
co w-chałupników, zakupi©. Zgło
szenia: St. Janiec. Rozwadów, 
Kolejowa 16. 1612k
Pianino, fortepian krótki kupi©. 
Zgłoszenia pisemne pod „23“ Biu
ro Ogłoszeń K rajna, Kraków. — 
Adolf Ffitlerplatz 46. 1624k
Flaszki różnych fasonów 1/1, 1/2 
i 1/4 litra, oraz skrzynie używane 
kupujemy.- Iskra i Karmiański, 
Kraików. Lubelska 12, tel. 114-74. 
Dywany, kulimy, obrazy, antyki, 
mcble^poroclawa. Kupno — Sprz*e. 
daż, ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „Antykd“ . Kraków,
S trąd om 18, tedef. 140-83. 1742k
Kupujemy gotówkowo: ubrania, 
płaszcze, kilimy, bielizną pośeielo. 
wa. koce, w-gary. lopeze aparaty 
fotograficzne, lornetki i inne war. 
tościowe ' rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7. 8249
Korony, ząby .ewentualni© mos-tek 
zloty kupi©. Kraków, Długa 7/6, 
przed południem. 8738
Przyjezdny kupi całkiem krótki 
fortepian, dobrze zapłaci. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraików, „Nr. 8784'*. 
Dentystyczny motor polerką kupi©. 
Zgłoszenia: Gonie© Krak., Kraków' 
„Nr. 8848**.
Obrączki, pierścionki. łańcuszki 
złote, kupie. Kraków. Plac Wolni, 
ca 14 w podwórzu pracownin. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż, ©nenia: „Pbryn©“ . Kra
ków’. Sławkowska 6. 920Ck
Obraz sprzedasz nnj korzystniej: 
Wawrzeotoi. Kraików. WiśJna 9. 
GotówkaI Kupuje,używane rzeczy, 
garderób©: Kraików’, Grodzka 47. 
sklep.
Najszybciej sprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany pfrskie. ży
wieckie. fabryczne, kilimy, maka
ty  buczackie, obrazy wybitnych 
malarzy: Lapozyńakl. Kraków.
Bracka 6. 1563k
Motorek do patefonu elektrycznego 
kupie Zgłoszenia pod „11“ Biuro 
Ogłoszeń K rajna, — Kraków, 
Adolf Hitler-Piatz 46. 1600k
Za natychm iastową zjapłatą poszu
kujemy kupna: 1 prasy hydrauli
cznej z przynależnościiami do wy
tłaczania owoców’, 1 chłodni do 
gotowej marmolady do chłodzę nią 
wodą, ora® 1 większej maezymy do 
ciecia kapuwty możliwri© z przy
rządom do wydrążania głąbów’ — 
Zgłoszenia npraoza «ie kierować 
do Powiatowej SpóWziclni Rolni
czej wT Nowym Sączu, dyetr. Kra
ków. 1696k
Za gotówkę kupuje ubrania, mu- 
rynarkiL. spodnie, wwzeilka gardero
bą. oraz inne rzeczy: Kraików, S ta
rowiślna 80, sklep. 5682
Książki wartościowe wazeltkiich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Ainilykwarjat Adam. Kraików. Szpi. 
tailn-a 5. 6990
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje płacąc najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków Szpitalna 16 6993
Koncesjonowany sklep nżywonej 
garderoby i bieliizny kupuje 1 
sprzedaj© za gotówką. Kraków. 
Pierackiego 4. 7206
Patefony, nawet zepsute, płyty po 
łamane kupuje: Kraków, Dwerni
ckiego 7, JądraaińAkd. 7312
Kuplą: Poezja A. Mickiewicza 
Tom I. wydanie II. 1898 r. wy- 
d.aw. Mikołów Warszawa. K ra
ków Miodowa 12. Sadowska. 7637 
Kuplo dywan większy w dobrym 
stanie, zwyczajny albo prawdziwy 
Zgłoezen-ia: Biur© Majewski, K ra. 
ków. PI. Wszystkich Świętych 8. 
pod ..Dywan**. 793®
Kupuje obrazy rauwiyoh artystów 
polskich. — płacą solidnie: Salon 
Sztuki Wawrzeekl Kraków. Wl- 
ślna 9 7473
Ubrania oraz oddzielni© spodni© t 
m arynarki, sukni©, płaszcze mę
skie ? damskie, oraz kostjumy ku- 
pują za gotówką: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Ple© 
Dominiknóski 1. ^239
Pierścionek brylantowy kuplą — 
Pracownia złotnicze - srebruicza. 
Kraków. Plac Wolnica 14. w po
dwórcu. 8244
Sypialnie jadalni©, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku 
puje gotówkowo Halą Meblowa, 
Kruków Grodzka 59. 8368
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubrania palta płaszcze damski©, 
meskie bielizną, dywany kilimy, 
fu tra  oatefony płyty, nawet po
łamane. maszyny do szycia pisa
nki i wszelki© inne rzeczy, oraz 
biżuterie: Sklep kupna i sprzedaży
używanych rzeczy. Kraków ui 
Krakowska 36
Srebro, może być połamane, płacą 
najwyższe ceny. Kraków. Grodz
ka 2/9. I. p. ofic. 8642
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zglosz.: Gonie© Krak., 
Kraków. „Nr. 8656**.
Pianino lub krótki fortepian ku
pią zaraz. dobrze zapłacę. Kruków 
Starowiślna 12/5. 8658
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6, Salom Obrazów 8717 
Kami,. Grodzka 59. ułatwia szyb
ką Kprwdaż fu tra per»bi«€«. I1®* 
srebrnwto 1 niebieskiego aparatu  
foto ubrań, palt dywanów obra
zów. zegarków. Kraków. Grodz, 
ka 59. 8882
Potrzebujemy do natychmlaetowel 
sprzedaży maszyn do szyoio i PJ- 
snuła, fu ter męskich i damskich, 
ubrań palt, dywamów, M imów 
i t. d.: Komis, Kraków Grodzka 59 
Solidnie korzystnie sproodasz : ku
pisz przez Komie. Kraików, Grodz
ka 59. 8877
Futsr. lisów, błamów, kilimów dy
wanów wszelkiej garderoby mę
skiej damskiej patefonów foto
aparatów maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zaliczki. 
Sprzed a jem y szybko: Kom Kra
ków. Adolf Hitior-Platz I2,_QT1 
w podworou. . . 8871
Fllateliicll Kupuje, uzupełniam na 
listy braków: Kraków, 8^ryl«v 
pocztowa 391. 15B2k
Wózek sportowy, nittdroerf. kuple. 
Zgf.: Goniec Krak . Kraków .Nr. 
9118".
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Sprzedaż

Maszynę ,.Singet“ damską krytą, 
pierścieniową, w bardzo dobrym 
stanic, sprzedam. Kraków, bmo- 
leńsk 22/7. . ‘M l
Polecamy rewelacyjną nowość, 
tranowa pastę do obuwia, pod na
zwą ..Jak lustro**. Prowincja otrzy
muj© za zali©2>eniem. Cera,niki. wa
runki wysyłamy odwrotnie. D/H. 
Tadeusz Mikulski. — Warszawa 
Wspólna 61/25. 1736k
Futro meskie i damskie, kołnierz 
i klapy foka oryginalna. z.aręka
wek perski i breitschwanzowy, bu
ty narciarskie 40. spodni© nar
ciarskie brąz., sprzeda sklep Kra
ków, Karmelicka 28. 8076
Sprzedajemy tanio używaną gar
derobo bieliznę pościelową, kapy 
siatkowe, kilimy, koce, firanki i 
inne wartościowe rzeczy: Sklep 
Kraków, św. Krzyża 7. o-oO
ślubna suknia okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków. Sta
rowiślna 37, sk-leTh ® .
Buty gumowe 42—43, aparat ki
nowy „Pathe Baby** z superem 
i filmami apara t kinowy, niemy, 
normalny z fiilmaml około 6.090 
metrów filmów różnych, sprzeda 
okazyjnie sklep, Kraków, K ra
kowska 36. 8<95
Futro mes ki©, wierzch brązowy, 
ciemny na tchórzach i drugie na 
piżma-kach. wierzch marengo, 
kołnierz pens kii, wńeksze roz
m iary. oraz futro jasne maren go 
na  nutriettaeh. piękna kurtka cie
mne marengo. na  tęższego pana, 
kurtka skórzana damska i mą»ka 
do sprzedania okazyjnie, sklep, 
Kraków. Krakowska 36. 8796
Buty oficerskie 41—-42, bryczesy 
brązowej, popielate zdeilon© i czar
ne. płaszcz gabardynowy, palto 
letnie i zimowe, kostjum zielony, 
popielaty i czarny, sprzeda oka
zyjnie, 9klep. Kraków, Krakow
ska 36. 8797
Futro, łapki-perskie, na wysoką 
tęższą panią, oraz drugie na śred
nią tusze, również piżmaki, źreb
ce francuski© i ©calskinów© oraz 
perskie, średnia m iara, okazyjnie 
dó «pi"zedan.ią w sklepie. Kraków. 
Krakowska 36.
Żelazka elektryczne „Brabork do
mowe : krawieckie, najwyższy ga
tunek. poleca D/n. Centrala Jwia- 
tła. Kraków. Dietlfi 35. tel. 167--7. 
Sprzedam ubranie mąskie na śred
niego pana i kilim. Kraków, ul. 
Szlak 14b, m. 2. 8814
Tapczany jedno, dwuosobowe, ma
terac© włósienne, sprzedaje, wy
konuje Wesołowski. Kraków k w• 
Marka 16. i , 88’7
Sklepowe urządzenie z lokalem ul. 
Krakowska do sprzedania. Zgł.: 
Goniec Kraik.. Kraków. „Nr. 8849 * 
Patefon elektryczny w piąknej 
szafce orzechowej, sprzedam. 
„Radiofon**, Kraków, św. Toma
sza 21. 8853
Worki pa/pierowe. jutowe, konop
ne. ścierki sienniki, torby papie
rowe: Cerownia worków, Kraków. 
Zielona 3. Ceruje worki, płachty, 
derki i t. p. 88/ l
Kuchenki elektryczne grzałki 
grzejniku w wielkim wyborze, po
leca: D/H. Centrala Światła. Kra. 
ków. Dietla 35. tel. 167-27. 9006
Automat gramofon elektryczny, 
10 .płyt, zmienia., sprzedam. K ra
ków. Krakowska 5Z7. 9010
Futro źrebce brązowe małe i dużo 
okazy.Jnie sprzedam. Kraków, Za
menhofa 14, m. 2. 9042
Szewskie przybory: W Cebula 
Kraków Starowiślna 50 9040k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon** Kraków Florjańska 8 —
J Brach el. 9Sfi7»
Obrazy najlepszych artyatów_pnl
Skich: Wawrzeekl Kraków Wislną 

Sprzedaż ocena kupno 9395k 
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie I domu poleca F-a Drobner. 
Kraków PI. Szczepański 8 655k
Blallcne osobistą, męską, damską. 
pośoielPwą sweter sron 
rzędny, sprzedam tanio Kraków 
Smoleńsk 16/1 a godz. 11—1. 8—a. 
Caraty chodniki dywaniki, ser
wety kapy worki sienniki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef SiweckL 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepn w bramie 657k
Elektryczne lampy kuchenki że 
lazka poduszki m ateriały 
instalacyjne poleca: .Zar" K m  
ków Sławkowska U r>n(lw/ ,r7{ i  
Abażury: Wytw. ,.F©x“. K ra*™; 
Sławkowska 30. . 8861
Tapczan nowoczesny, jedno i dwu, 
osobowy, m aterace włósienne no w© 
sprzedam Kraków., Meiselsa 8/4. 
Sprzedam: kawiarnią, sklep, kuch
nia, 2 pokoje w Radomsku, Naru
towicza 3. Budynek drewniany, po 
obu stronach ogródki, cena 29.090 

Bliżezzo informacje: Ignacy 
.Ciesielski, Dębica, ul. Jadwigi 90 
Pieski buldożbi francuskie, wspa
niało okazy sprzeda hodowla Kra 
ków. Wadowicka 39 przedłużę 
nio Kalwaryjskiej. 1695k
Sprzedam okazyjnie szafą, narzut© 
na kaoapą. lustro. Kraków, K ra
kowska 35. sklep mebli. 91 j ! 
Młyńskie mnszyny. motory gazowe 
wszelkie przyboTy 1 tp. Plany, bu
dowa remonty: Zakład budowy 
młynów Kraków Makowiecka 35 
telefon 102-44, 2530
Skrzypce wartościowe sprzedam 
Kraków. Grodzka 48. rn 4. 7165
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kruków Plac Domin!, 
kański 4. 7426
Kwestia zaufania 1est sprzeda* i 
kupno lisa, fu tra  breitachwanz. 
pelerynki w Komisie. Kraków 
Grodzka 59 7545
Komis Grodzka 59 poleca tanio 
futro seulskśinowe. lisa srebrnego 
I krzyżaka ubranie płaazcz ze 
garek. bielizną, maszyn© do piaa 
nia. Kraków Grodzka 59. 8881
Obrazy wybitnych artystów w wie! 
kim wyborze najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeeki Kraków Wiślna 

^9 Sprzedaż kupno ocena 7964 
Meble różne sypialnie jadalnie 
pokoje kombinowane uprzednie: 
Hala Meblowa Kraków Grodzka 59 
Tanio i w dnźym wyborze znaj 
dzics7 ładne rzeczy jRk: ubrania 
palta płaszcze damskie męski 
fu tra  dywany kilimv patefony 
biejizne osobista pościelową sto
łową. maszynv do pisania i szycia 
ornz wszelki© inne rzeczy w skle 
pie Kraków ul. Krakowska 36 
Pianina fortepiany ceny okazyj 
ne poleca Świątek Kraków’ ^ta 
rowiślna 12 8657
Sypialnie, jadalnie poleca Maga 
zyn Mpbli Kraków Kopernika

Maszynę do szycia ładną — tamo 
sprzedam. Kraków Bożego Ciała 
Nr. 31, m. 7. 9048
Zegarki firmowe: Schafftiausen, 
Omega. Żeni'li. Longines poleca 
zegarmistrz - jubiler Chwilkowskl 
Kraków. Florjańska 3. 8082
Brylanty — sprzedaż, kupno, zło
cenia solidnie: Chwilkowskl, zegar, 
m istrz-jubilfr — Kraków. Florjań
ska 3. 8983
Harmonja, 120 basów, do sprze
daniu. Kraików. Mikołajska 4/32. 
Lisa srebrnego, peleryną, pi ©ku©, 
sprzeda Kraików. Szpiita-lna 20/22-8. 
Kcstjum damska na niską, płaszcz 
czarny, wiosenny, m aterjał na 
raj«!,kii. to-rba skórzana, podróżna, 
tanio do sprzedania Kraików. Za- 
mcuhofa 7/la. 9194
Kompletne urządzanie kuchenne 
w dobrym stanM  sprzedam. Kra
ków. Kremerowska-Boczna 4/6. 
Pianino krzyżowe, stan pierwszo
rzędny. okiazyjniie sprzediam. Kra- 
ków-Debnikii. Zduńska 16. I. p. 
Wózek głęboki. „Konkon“ . pierw
szorzędny, do sprzedania. Krai
ków Zamojskiego 67/5 albo 8. 8327 
Singera maszyną krytą, bardzo 
dobra, sprzeda od 3—6-tej, 
ków. Zamojskiego 30/1. 85.>8
Futra 2 messie, dobry stan, ta
nio sprzedam. Kraków. Plac La
soty 2/1. 9961
Okazja! Komplet Przyborów den
tystycznych i  ap ara t do mieirzenia 
©lśnienia krwti,. sprzedam. K ra
ków, Długa 28/9, I I . p., ofic. 9185 
Kołdry: puchowa i watowa wraz
2 podpinkami, nakrycie ma tap 
czan. wełniane, firanka, sprzedam. 
Kraków. Długa 28/9, II . p.. ofic. 
Płaszcz męski i damski, kostjum 
toaloaz© damskie, nowe, bucik! 
chłopiec©, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 28/9, IT. p., ofic. 9187 
Sprzedam ubrani© mąakiie, nowe, 
prima gatunek — drugie cznme, 
ślubne pantofle damskie grana
towe. Nr. 39. Kraków, Osiedle, 
Kielecka 90/4. 9192
Fortepian, nianio sprzedani. Kra 
ków. Gnz©górzec.k» 14/13. 8584
Pościelowy komplet kołdrowy o 
raz obrus na  12 osób z serwet
kami. spnzedmra, Kraków, Koła
tek 6/6. 9209
Patefon pierwszorzędny, dwu sprę
żynowy i  płytam i, sprzedam. Kra- 
ków. Kalwaryjska 6/5. 9204
Kapce ziaikopiańskio Nr. 37 do 
sprzedania. Kraków, Sjairowiślmą 
36. m. 5. 9205
Futro mąukie, wnerzeh maren go, 
dużo. nowe. chustą wołni.aną, 
czarną dużą, sprzedam. Kraków 
RzUk 31/5. 9207
Biurową maszyną do pisania orna 
maszynkę <1© Hczenia. eprzedg 
Kraków. Zwierzyniecka 6/21. 9233 
Otomana dobrym stanie, orna
3 walifflkii, tani© do spTaednnia.
Zgł. tylko po południu. Ferkcl, 
Kruków. Biskupin 4/4. 9193
„Horosal** gliceryno n,iiami«stkową 
poleca w hurcie Dobrowolski & 
Morbitzcr. Kraków. Jagióilońską 
11. t©l©f. 109-10. L55-63. 1795k
Kwas mlekowy poleca w burcie 
Dobrowolski & Morbitzcr. Kraków. 
Jagiolflońskia 11, te.l. 100-10, 155-63 
Tarcze szmerglowe polec© Dobro
wolski & Morbiitzer. Kraków. Jo* 
gieLlońakia 11. tel. 100-10. 155-63. 
Sprzedam uprząż na  parą koni 
sanki dzieciec©. belkri budowlane, 
parę tysięcy wazoników. Kraków- 
Zakrzówek. Mieszczańska 8. 7435
Firmo .Sprzęt Rybacki** poleca 
w wielkim wyborze muszki na 
pstrągi 1 łososie. Wądziska klejo 
ne. Komplety żyłek i haczyków 
Sieci I płótna rybacki©. Warsza 
wa, Smolną 18. 1218k
Maszynę damska do szycia Singe
ra (stan dobry) sprzedam tamo.
Kraków Krótka 10. m. 1 (p rzecz
nicn św Filipa). 1604k
Fortepian krótki do sprzedania. 
Kraków. Długa 55. ra. 9. oficyna 
miedzy godz. 10—11 ,* od 14-tej 
Latarki, wnętrza odbiorcom naszym 
wysyłamy za zaliczeniem: J. Za- 
niewicki. Warszawa. Wspólna 14, 
Sprzedaje różne meble, szafy łóż 
ka. •siatki, poduszki, stołki stoły 
Kraków Krakowska 35 4576
Patefon angielski, prawie nowy, 
dwuspreżynowy spr7Oflam. K ra
ków. Jńzofa 5, m. 27. 7192
Wózek tragactk z budka, w do 
hrym stanie, sprzedam. Kraków, 
Mostowa 14/17. ■ 7266
Lampy elektryozne arm atury o. 
świotleniowe. m ateriały  elektro- 
technwmie w wielkim wyborze po. 
leiea: P/H. Centrala Swiiatla. Kra 
ków. Dietla 35. telef. 167-27. 9W3 
Sprzedam maszynę <lo szycia Sin 
góra, kryta, magiel domowy ręcz
ny. wyżymaczkę nowra i dnży 
praktyczny młynek do mi,depta 
farby lub korzeni i tp. na pas 
lub ręcz,ule. parawan, oraz 1006 kg 
m akulatury. Kraków-Prądnik Bia
ły. ul Miechowska 38 7288
Urządzenie sklepowe w bardzo do
brym st-nmle. okazyjnie do sprzeda 
nią. Oferty: Goniec Krak. Kra 
ków .Nr. 27289".
Motor benzynowy lub naftowy 
stan bardzo dobry sita 15—30 ko 
ni. sprzedam Tnraj. Kraeclm. pocz 
t.a i »'ncja Wielkie Drogi. 7298 
Cep,arkę komnledna z motorem lub 
bez. wydaj-nożó 1 200 cegły na go 
dziale, sprzedam. Turni. Krzęcin 
noe.zta 1 stacja Wielkie Drogi 
Fortepian krótki Pusehnm-. wie 
deński. etan bardzo dębry do 
sprzedania. Krzęcin poczta i - a - 
oja kolej Wielkie Drogi 7300 
Patefony walizkowe, dwusoreżyno 
we. otyty, sprzedam. Kraków 
Dwernicki eg© 7 m 10
Piecyk żH«zuv szamotowy czte- 
rokab ir wraz z ruram i, d© Rprzc. 
dnmfc’ Kraków RpłehsRtra««p 99 
m * o8 <*od7 9 -1 9  15 30—17. 
Papiery kaueełaryjue oaknw© 
k©uertv nrzvborv azkolup ooleen 
firma: Adam Matula Kraków 
Krowoderska 61 7368
Sprzedam wózek ..Kornkon*/ i nutko 
wógek sport,.. łątkowy,, g.anniiturk'1 
)óżcc7zko. wyprawikc dwieciącą i PT- 
j.flmW: Kraków. ZyhUkiewiczn 5/46

eMIynjak,
kolaTZY ®i« * pojęciem kawy, 
a z pojęciem dobrej kawy złą
czony jesł od przeszło stu lat 
„Młynek” na domieszce, która 
uszlachetnia jej smak i aro
mat. I dzisiejsza gospodyni 
przekona się. że w paczce 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek jest zawsze ten sam 
prawdziwy

Franek
Kupie nowoczesny 

mikroskop laboratorylny.
W yczerpując oferty z  cena 
kierować do Biura Ogłoszeń

F. K R A J N A  
Kraków. Adolf Hiflor-PIaU 46

pod „Mikroskop".

Ponowne otwarcia lokalu
A M  K r a R a u

przedtem „Złota Jutrzenka** 
Krakau. Marktgasse 4 nastąpi 
w niedziele, dnia 14. II. br.
Wygodnie i elegaaic.ko urządzo
ny lokal, po gruntownym re- 
momcie. oddajfm y Szanownej 
Publiczności. Znakomita ku

chnio. święta© napoje.
Tel. 168-25. I800k

Młyńskie maszyny całkowite urzą
dzenia młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje Molitor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich. Kraków, ul. 
św Wawrzyńca 26 telef. 131-18. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon obrazów. 8716 
Ubranie męski© ^aemno-popielate 
sprzedam. Zgłoszenia: Krak<>Y2 
Karmelicka 35 (Galanteria). 8868 
Kapę ipodwójną piękną, rączucj ro
boty. z podbiciem, sprzedam. Kra
ków. Kope«rnika 10/6, od godz. 1—8 
Komis, Grtylzkn 59. poleca tanio: 
futro kryte"! li«y. kryształy, apa
raty  fotograficzne, ubrania pło
sze®©. obrazy, dywamy: Kraków, 
Grodzka 59. 8879
Okazyjnie sprzedamy pelerynkę 
z niebieskiego i srebrnego lisa, 
źrebce i fu ‘ro perskie: Komis. 
Kroków. Grodzka 59. 8S83
Walizy, nesesery w najlepszem 
wykonaniu znajdziesz w wielkim 
wyborze tylko w firm ie M. Woj- 
taszewskl, Grodzka 27 Kraków 
Futro scalskinowe, luźne, płąkne, 
oraz źrebce czarne, m ateriał czar, 
n a  kostjum lub na płaszcz, sprze
da. Kraków. Kochanowskiego 2/2. 
Maszyno szycia, kiry tą. sprzedam 
zaraz tanio. Kraków, św. Jan a  
3/8. III. p. 9123
Maszynę kryta. Singera pierwszo
rzędną. sprzedam. Kraków, -Osie
dle. Kielecka 30/4.
Komis, Grodzska 59. cieszy sie ogól- 
nem zaufaniem, korzystni© można 
nabyć źrebce, fu tra  mąskie. ko
stium y. kryte fu tra, pelerynkę 
z niebieskiego lisa i z Kamczatki. 
Kraików Grodzka 59 8885
Obrazów kjlka dobrych, pięknych, 
sprzedam. Kraków. Kielecka 30/4. 
Maszynę Singer, damską i kilka 
płyt, sprzedam. Kraków, Rako
wicka 8/9. 9158
Okazyjnie sprzedam fotele, fcaua- 
pa. stół, lustro. Kraków, św. Mar
ka 16. tapicer. 9156
„Sipgera" maszynę nowa, krytą, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Krakowska 39/36. 9157
Łóżeczko dzieciec©, materace, fotel- 
łóżko. leniwiec: Krak<iyr, św. Mar
ka 19, róg Florjańskiiej pra
cownia tapicersfca. 7329

Matrymonialne
Pani przystojna, mila, zamożna, 
pozna Parna kultunalneifo, przystoj
nego, o dobrem sercu i oharakte- 
rze w średnim wieku. Cel m atry- 
inonjalny. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Tarnów „Nr. 1857". 
Osamotniony wojną, sercem, bea 
nałogów, przystojny, nawiąże zna
jomość matrym . z panią o podob
nych waloracb. ewentualnie z in
teresem do którego wloże gotów
ko do 15.000. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków. ..Nr. 7300".
Mężczyzna po 40-ce, o bardzo do
brem sercu, bez nałogów, na żn- 
tratnem  stanowisku r-zadowem, se
parowany nie z własnej t winy, 
z powodu braku odpowiedniej zna. 
jomości poszukuje tą  drogą panny 
ładnej, zgrabnej, do la t 30. bea 
przeszłości, in teligfntnej. Majątek 
niekoaiicczjiy. Pierwszeństwo sicro. 
ty. które chcą znaleźć przystań 
w życiu przy boku mężczyzny na
prawdę band7X> dobrego. Rzecz tra . 
ktuje poważnie. Na anonimy nis 
odpowiadam Zdecydowane proszo
ne są  o nadesłanie krótkiego ży
ciorysu wraz z fotografią, za zwrot 
której reeze słowem honoru, do 
Gońca Krak.. Kraków. „Nr. 1522k“. 
Panna niebrzydka, lat średnich, 
ciemno-blondynka. niebiedna, do
bra gospodyni, poprowadzi każde 
przedsiębiorstwo handlowe, z bra
ku znajomości pozna tą droga pana 
o dobrym charkaterze, la t 86— 
40 Cci matrym. Zgłoszenia: Go
niom Krak.. Kraków. „Nr, 1523k" 
Kawalsr. lat 39, Polak rzym.-kat., 
niebiedny, poślubi pannę, lat 26—  
30. wybitnie szlachetnego charak
teru. przystojna, dobr/.e zbudowaną 
Zgl. z fotografią łaskawie kierować 
Goniec Krak.. Kraków. „N rl521k" 
Rrunetka lat 20. przystojna, mło
da. inteligentna muzykalna, pozną 
kawalera bruneta od lat 25—30. 
Cel matrym. Zgl. z fotografią: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 1720k" 
Panna z prowincji, lat 28, nie 
brzydka, imteligentua i niebiedną, 
(zakład stolarski), wyjdzie zamął. 
Zgłoszenia: Goniec Kraik.. Krakóęy. 
„Nr. 1722k".

Wydawnictwa ..Qonl»e Krakawtkl**. Kraków, Wielopole 1. -  Telefon 206-11.

t


	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od 1\Image00268.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od 1\Image00271.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od 1\Image00272.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski 1943 od 1\Image00275a.jpg

